
Výroční zpráva za rok 2023 o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

 

 

Justiční akademie, která je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržela a vyřídila v roce 2023 celkem 17 žádostí o 

poskytnutí informací podle tohoto zákona.  

V pěti případech byla informace poskytnuta, v jednom případě byla informace poskytnuta částečně, ve 

dvou případech byl žadatel vyzván k doplnění žádosti, přičemž k tomuto doplnění nedošlo. Vyžádané 

informace byly podány v požadovaném rozsahu a ve lhůtě stanovené zákonem.  

V devíti případech byla žádost o informace odmítnuta. Rozhodnutí  o odmítnutí bylo zasláno ve lhůtě 

stanovené zákonem. Ze strany žadatelů bylo v jednom případě podáno odvolání, které bylo 

nadřízeným orgánem zamítnuto a napadené rozhodnutí bylo potvrzeno. 

První stížnost podaná podle ust. § 16a zákona byla podána z důvodu uvedeného v odst. 2 písm. a), tedy 

z důvodu, že po uplynutí lhůty podle § 14 odst. 5 písm. d), § 14 odst. 6 nebo § 15 odst. 3 nebo po 

uplynutí lhůty pro vyřízení žádosti o informace stanovené v rozhodnutí podle odstavce 6 písm. b) 

nebyla poskytnuta informace nebo předložena konečná licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí 

o odmítnutí žádosti. Dle odst. 5 tohoto ustanovení zákona bylo povinným subjektem této stížnosti 

vyhověno a ve lhůtě stanovené bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Druhá stížnost podaná ze stejného důvodu v téže věci byla doručena povinnému subjektu v době, kdy 

již bylo vydáno rozhodnutí povinného subjektu a tedy byla posouzena jako nedůvodná. 

 

   Celkový počet podaných žádostí o poskytnutí informací  17 
     

§ 18 odst. 1 písm. a)  Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  9 
     

§ 18 odst. 1 písm. b)  Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  1 
     

§ 18 odst. 1 písm. c)  Opis podstatných částí každého rozsudku soudu  0 
     

§ 18 odst. 1 písm. d)  Výčet poskytnutých výhradních licencí  0 
     

§ 18 odst. 1 písm. e)  Počet stížností podaných podle § 16a zákona  2 
     

§ 18 odst. 1 písm. f)  Další informace vztahující se k uplatňování zákona  0 

 

 


